
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

Số: 09/KH-HĐND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

           Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thảo luận Tổ tại Kỳ họp thứ 7 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) 

của HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Thực hiện Nghị quyết số 38/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Quảng Ngãi Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Thường trực HĐND tỉnh xây 

dựng Kế hoạch tổ chức thảo luận Tổ tại Kỳ họp thứ 7 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 

2025) của HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

a) Tạo điều kiện để đại biểu HĐND tỉnh nghiên cứu, trao đổi và thảo luận 

sâu về các nội dung trình tại Kỳ họp, qua đó nâng cao chất lượng xem xét, cho ý 

kiến và quyết nghị. 

b) Bảo đảm phát huy đầy đủ quyền dân chủ, trách nhiệm và trí tuệ của đại 

biểu HĐND tỉnh trong quá trình đánh giá, phân tích từng nội dung, đề án, báo cáo 

và dự thảo nghị quyết. 

c) Giúp Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh 

nắm bắt toàn diện, đa chiều các ý kiến, đề xuất, kiến nghị của đại biểu; làm cơ sở 

để tổng hợp, giải trình, tiếp thu và hoàn thiện hồ sơ, tài liệu trình Kỳ họp theo 

đúng quy định. 

2. Yêu cầu 

a) Việc tổ chức thảo luận Tổ phải được tiến hành nghiêm túc, chặt chẽ, đảm 

bảo tính khoa học, hợp lý về thời gian và phương pháp thảo luận; đồng thời tạo 

điều kiện thuận lợi để đại biểu tham gia phát biểu đầy đủ, dân chủ, thẳng thắn, 

trách nhiệm, đúng trọng tâm nội dung Kỳ họp. 

b) Các ý kiến phát biểu của đại biểu được tổng hợp đầy đủ, trung thực và 

kịp thời để tổng hợp chung, phục vụ công tác giải trình, tiếp thu và hoàn thiện tài 

liệu cho phiên thảo luận và biểu quyết tại Hội trường. 

II. Thời gian, thành phần, địa điểm và nội dung thảo luận 

1. Thời gian thảo luận: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 

09/12/2025. 

2. Cơ cấu, thành phần, địa điểm thảo luận 

a) Tổ thảo luận và địa điểm thảo luận: 



Thành lập 03 Tổ thảo luận. Trong đó: Tổ trưởng, Tổ phó là lãnh đạo HĐND 

tỉnh, Trưởng các Ban HĐND tỉnh; Thư ký Tổ là Phó Trưởng các Ban HĐND tỉnh 

chịu trách nhiệm ghi biên bản, tổng hợp ý kiến, gửi về Văn phòng tổng hợp ngay 

sau khi kết thúc thảo luận. 

(Có Danh sách chi tiết thành viên các Tổ và địa điểm thảo luận kèm theo). 

b) Thành phần thảo luận ở các Tổ  

- Kính mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy; 

- Kính mời các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Mời đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành tham dự để giải trình, làm rõ các nội dung 

đại biểu đề nghị thảo luận, làm rõ (do UBND tỉnh phân công). 

3. Nội dung thảo luận 

a) Báo cáo và dự thảo nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - 

xã hội, ngân sách nhà nước, đầu tư công năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ 

năm 2026. 

b) Báo cáo và dự thảo nghị quyết về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh 05 năm 2021 - 2025; nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm 05 năm 2026 - 2030. 

c) Các báo cáo của Thường trực HĐND, UBND tỉnh, Ủy ban UBMTTQ 

Việt Nam tỉnh. 

d) Báo cáo tổng hợp kết quả tiếp tục giải quyết, trả lời các kiến nghị của cử 

tri; kết quả giải quyết các kiến nghị bức xúc của cử tri trước Kỳ họp thứ 7. 

(Tập trung thảo luận về kinh tế - xã hội, các báo cáo của Thường trực 

HĐND, UBND tỉnh, Ủy ban UBMTTQ Việt Nam tỉnh. Đối với các dự thảo nghị 

quyết chuyên đề sẽ thảo luận tại hội trường).  

4. Cách thức tiến hành thảo luận Tổ 

a) Tổ trưởng Tổ thảo luận nêu mục đích, định hướng nội dung thảo luận. 

b) Đại biểu HĐND tỉnh thảo luận, góp ý; đại diện UBND tỉnh, các sở, ngành 

giải trình, tiếp thu; cung cấp thông tin làm rõ các nội dung theo yêu cầu của đại 

biểu. 

c) Tổ trưởng kết luận. 

d) Thư ký Tổ ghi chép, tổng hợp ý kiến theo mẫu, gửi Văn phòng Đoàn 

ĐBQH và HĐND tỉnh trước 18 giờ 00 phút cùng ngày để tổng hợp chung. 

đ) Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tổng hợp toàn bộ ý kiến thảo 

luận Tổ, báo cáo Thường trực HĐND tỉnh và chuyển UBND tỉnh, các cơ quan 

trình để giải trình, tiếp thu, hoàn chỉnh các dự thảo nghị quyết, báo cáo trình tại 

phiên thảo luận, biểu quyết của Kỳ họp. 



III. Tổ chức thực hiện 

1. UBND tỉnh phân công lãnh đạo UBND tỉnh và lãnh đạo các sở, ngành 

có liên quan chuẩn bị nội dung và tham dự theo các Tổ thảo luận nêu trên để tiếp 

thu, giải trình ý kiến thảo luận; gửi danh sách phân công tham dự theo từng Tổ 

thảo luận cho Thường trực HĐND tỉnh trước ngày 05/12/2025. 

2. Các Ban HĐND tỉnh chuẩn bị nội dung, tham gia giải trình, tiếp thu nội 

dung thảo luận thuộc lĩnh vực phụ trách. 

3. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh phối hợp các cơ quan liên quan 

chuẩn bị nội dung, bố trí cơ sở vật chất, tổng hợp ý kiến thảo luận. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thảo luận Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp 

thứ 7 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025), HĐND tỉnh Khóa XIII nhiệm kỳ 2021-

2026./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- VP: C-PCVP, các Phòng; 

- Lưu VT, CV (Ba). 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

Nguyễn Cao Phúc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          

   Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025 
 

BIÊN BẢN 

TỔNG HỢP Ý KIẾN THẢO LUẬN TỔ SỐ … 

 Thời gian: Từ 14 giờ 00 đến … giờ …, ngày 09 tháng 12 năm 2025 

 Địa điểm: ……………………………………………………………… 

 Chủ trì: Đồng chí ……………………………… – Tổ trưởng Tổ thảo luận 

 Thành phần: Các đại biểu HĐND tỉnh thuộc Tổ số … (danh sách kèm 

theo) 

 Khách mời tham dự: Đại diện UBND tỉnh, lãnh đạo các sở, ngành có liên 

quan 

 I. NỘI DUNG THẢO LUẬN 

 1. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, ngân sách nhà 

nước, đầu tư công năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

2. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm 

quốc phòng, an ninh 05 năm 2021 - 2025; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 05 năm 

2026 - 2030.  

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

3. Báo cáo hoạt động của HĐND tỉnh năm 2025; phương hướng và nhiệm 

vụ trọng tâm năm 2026. 

 ...................................................................................................................... 

 .................................................................................................................... 

4. Báo cáo việc thực hiện nhiệm vụ công tác của UBND tỉnh năm 2025 và 

nhiệm vụ năm 2026   

...................................................................................................................... 

 .................................................................................................................... 

 5. Các vấn đề khác đại biểu quan tâm, đề xuất 

 ..................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

 II. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT CỦA TỔ 

 - Đề nghị UBND tỉnh và các sở, ngành xem xét, giải trình, bổ sung các nội 

dung sau: 



 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

 - Đề xuất với Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh: 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

 III. KẾT LUẬN CỦA TỔ TRƯỞNG 

 ...................................................................................................................... 

 ...................................................................................................................... 

 

   TỔ TRƯỞNG TỔ THẢO LUẬN         THƯ KÝ TỔ 

                 (ký, ghi rõ họ tên)     (ký, ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          

   Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025 

 

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH THẢO LUẬN TỔ 

 

Thời gian: Từ 14 giờ 00 đến 17 giờ 00, ngày 09 tháng 12 năm 2025 

Địa điểm: ……………………………………………………………… 

Nội dung:  

1. Đồng chí chủ trì thông qua các nội dung thảo luận 

Các báo cáo đã trình HĐND tỉnh và được thông qua tại Phiên khai mạc sáng 

ngày 09/12/2025, trong đó tập trung các nội dung:  

- Tình hình kinh tế - xã hội, ngân sách nhà nước, đầu tư công năm 2025 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2026. 

- Tình hình thực hiện, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025 

và 2026 - 2030.  

- Kết quả hoạt động của HĐND tỉnh năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026; việc 

thực hiện nhiệm vụ công tác của UBND tỉnh năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026. 

2. Thảo luận 

3. Đại diện các sở ngành, UBND tỉnh giải trình/ ghi nhận các ý kiến của 

đại biểu. 

4. Kết luận phiên thảo luận 

 



PHỤ LỤC
DANH SÁCH CÁC TỔ THẢO LUẬN TẠI KỲ HỌP THỨ 7, HĐND TỈNH
(Kèm theo Kế hoạch số 09/KH-HĐND ngày 01/12/2025 của Thường trực HĐND tỉnh)

TỔ THẢO LUẬN SỐ 1
Tổ trưởng: Bà Nghe Minh Hồng, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh
Tổ phó: Ông Đào Duy Khánh, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh
Thư ký: Ông Lê Hoàng Tân, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh
Địa điểm thảo luận: Phòng họp B, tầng 2, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh (số 52
Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).
STT Họ và tên đại biểu Tổ đại biểu Ghi chú 

1 Nguyễn Đức Tuy Tổ Đại biểu số 6
2 Nghe Minh Hồng Tổ Đại biểu số 6    Tổ Trưởng
3 Phạm Thị Trung Tổ Đại biểu số 6
4 Y Đông Tổ Đại biểu số 6
5 Nguyễn Thanh Hà Tổ Đại biểu số 01
6 Đỗ Thị Hồng Hạnh Tổ Đại biểu số 01
7 Lê Ngọc Tuấn Tổ Đại biểu số 01
8 Hà Văn Khai Tổ Đại biểu số 01
9 Nguyễn Tấn Liêm Tổ Đại biểu số 01
10 Nguyễn Ngọc Quyền Tổ Đại biểu số 01
11 Trần Bá Tuấn Tổ Đại biểu số 01
12 A Tuân Tổ Đại biểu số 02
13 Y Thương Tổ Đại biểu số 02
14 Rơ Chăm Long Tổ Đại biểu số 02
15 Blong Tiến Tổ Đại biểu số 02
16 Võ Thanh Chín Tổ Đại biểu số 02
17 Đào Duy Khánh Tổ Đại biểu số 09 Tổ phó
18 Nguyễn Thị Ánh Tuyết Tổ Đại biểu số 09
19 Trần Lan Phương Tổ Đại biểu số 09
20 Dương Văn Trang Tổ Đại biểu số 09
21 Lương Kim Sơn Tổ Đại biểu số 14
22 Nguyễn Phúc Nhân Tổ Đại biểu số 14
23 Trần Phước Hiền Tổ Đại biểu số 14
24 Bùi Thanh Hà Tổ Đại biểu số 14
25 Lê Hoàng Tân Tổ Đại biểu số 14 Thư ký
26 Y Sâm Tổ Đại biểu số 7
27 Lê Minh Chính Tổ Đại biểu số 7
28 Y Ngọc Tổ Đại biểu số 7
29 A Thái Tổ Đại biểu số 7
30 Trương Thị Mỹ Trang Tổ Đại biểu số 15
31 Đinh Văn Điết Tổ Đại biểu số 16
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32 Đinh Thị Hồng Minh Tổ Đại biểu số 16
33 Đinh Quang Ven Tổ Đại biểu số 17
34 Nguyễn Thị Phương Thảo Tổ Đại biểu số 17
35 Hồ Trọng Phương Tổ Đại biểu số 22
36 Trần Hoàng Tuấn Tổ Đại biểu số 22
37 Phạm Thị Hương Tổ Đại biểu số 19
38 Cao Lê Tùng Nghĩa Tổ Đại biểu số 19

TỔ THẢO LUẬN SỐ 2
Tổ trưởng: Ông Nguyễn Cao Phúc, Phó Chủ tịch thường trực HĐND tỉnh
Tổ phó: Ông Nguyễn Kiên, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh
Thư ký: Ông Nguyễn Xuân Khánh, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND
tỉnhĐịa điểm: Phòng họp HĐND tỉnh, tầng 2 (số 52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành,
tỉnh Quảng Ngãi).
STT Họ và tên đại biểu Tổ đại biểu Ghi chú 

1 Nguyễn Cao Phúc Tổ Đại biểu số 12 Tổ trưởng 
2 Nguyễn Thanh Dũng Tổ Đại biểu số 12
3 Phạm Ngọc Minh (Đại đức Thích Thông Huy);Tổ Đại biểu số 12
4 Phạm Thị Kim Liên Tổ Đại biểu số 12
5 Võ Tấn Tài Tổ Đại biểu số 12
6 Huỳnh Văn Tố Tổ Đại biểu số 12
7 Trần Quang Tòa Tổ Đại biểu số 12
8 Nguyễn Kiên Tổ Đại biểu số 13 Tổ Phó 
9 Nguyễn Ngọc Hải Tổ Đại biểu số 13
10 Lữ Ngọc Bình Tổ Đại biểu số 13
11 Huỳnh Tấn Lực Tổ Đại biểu số 13
12 Đinh Duy Sung Tổ Đại biểu số 13
13 A Vượng Tổ Đại biểu số 15
14 Nguyễn Quang Thạch Tổ Đại biểu số 10
15 Đinh Thị Hồng Thu Tổ Đại biểu số 10
16 Huỳnh Thị Hồng Tổ Đại biểu số 10
17 Đinh Ngọc Vỹ Tổ Đại biểu số 18
18 Võ Văn Dương Tổ Đại biểu số 18
19 Trần Quang Thái Tổ Đại biểu số 18
20 Hoàng Trung Thông Tổ Đại biểu số 8
21 Nguyễn Xuân Khánh Tổ Đại biểu số 8 Thư ký
22 Rơ Châm Đào Tổ Đại biểu số 8
23 Đinh Thị Trà Tổ Đại biểu số 20
24 Nguyễn Ngọc Thái Tổ Đại biểu số 20
25 Trần Văn Luật Tổ Đại biểu số 20
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TỔ THẢO LUẬN SỐ 3
Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thế Hải, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh
Tổ phó: Ông Nguyễn Mạnh Thắng, Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh
Thư ký: Bà Phan Thị Thủy, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh
Địa điểm: Phòng họp UBND tỉnh, tầng 3 (số 52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành,
tỉnh Quảng Ngãi).
STT Họ và tên đại biểu Tổ đại biểu Ghi chú 

1 Nguyễn Thế Hải Tổ Đại biểu số 04 Tổ trưởng 
2 Ka Ba Thành Tổ Đại biểu số 04
3 A Dân Tổ Đại biểu số 04
4 Trần Hoàn Tổ Đại biểu số 04
5 Y Hương Tổ Đại biểu số 04
6 A Hơn Tổ Đại biểu số 03
7 Võ Duy Tuấn Tổ Đại biểu số 03
8 Y Phương Tổ Đại biểu số 03
9 Ksor H’Tư Tổ Đại biểu số 03
10 Đinh Cao Cường Tổ Đại biểu số 05
11 Xiêng Thanh Phúc Tổ Đại biểu số 05
12 Huỳnh Quốc Huy Tổ Đại biểu số 05
13 Nàng Len Tổ Đại biểu số 05
14 Phan Thị Thủy Tổ Đại biểu số 05 Thư ký
15 Hồ Văn Đà Tổ Đại biểu số 01
16 Hoàng Anh Ngọc Tổ Đại biểu số 21
17 Lê Hoàng Quân Tổ Đại biểu số 21
18 Trần Hoàng Vĩnh Tổ Đại biểu số 21
19 Tôn Long Hiếu Tổ Đại biểu số 21
20 Hồ Ngọc Thịnh Tổ Đại biểu số 21
21 Nguyễn Mạnh Thắng Tổ Đại biểu số 11 Tổ Phó 
22 Lê Na Tổ Đại biểu số 11
23 Bùi Thị Quỳnh Vân Tổ Đại biểu số 11
24 Nguyễn Tấn Lâm Tổ Đại biểu số 11
25 Trần Thị Kiều Hoanh Tổ Đại biểu số 11
26 Phan Đặng Nhân Ái Tổ Đại biểu số 11
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